
Area Servizi Demografici – D.D. n. 32 del 01.07.2022 – Comune di Filadelfia (VV) - Pag. 1 di 2 
 
 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Servizi Demografici 

 
DETERMINAZIONE N. 32  DEL 01/07/2022 

 

OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
PREMESSO che: 

- con propria deliberazione n. 26 del 21.06.2022 è stato approvato l’avviso pubblico e lo schema 
di domanda per la selezione pubblica per titoli dei rilevatori statistici; 

- l’avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale e all’Albo pretorio on line del Comune dal 
20.06.2022 al 30.06.2022; 

 
VISTE le caratteristiche che devono possedere i rilevatori, stabilite dall’ISTAT, come da Circolare n. 3 
del 31/05/2022, avente per oggetto: “Censimento permanente della popolazione 2022. Operatori 
di censimento: modalità di selezione, requisiti professionali, formazione e compiti di personale di 
staff, coordinatori, operatori di back office e rilevatori; assicurazione del personale della rete di 
rilevazione territoriale”;  
 
VISTA la circolare Istat n.1 del 21.02.2022 avente ad oggetto “Censimento Permanente della 
Popolazione e delle Abitazioni 2022: Convivenze anagrafiche e popolazioni speciali e costituzione o 
aggiornamento dell’Ufficio comunale di Censimento(UCC)”; 
 
VERIFICATO che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 30.06.2022 e che si rende 
necessario, pertanto, nominare apposita commissione, istituita senza oneri, per la valutazione delle 
candidature per soli titoli; 
 
RITENUTO di stabilire la composizione della commissione come segue: 

NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE 
DOMANDE DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PER SOLI 
TITOLI DI N. 18 RILEVATORI STATISTICI PER IL CENSIMENTO 
PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE. ANNO 2022 

 
            Progressivo Generale N. 253 in data 01/07/2022 



Area Servizi Demografici – D.D. n. 32 del 01.07.2022 – Comune di Filadelfia (VV) - Pag. 2 di 2 
 
 

 
- Istruttore Direttivo Demografici - Dott.ssa Rosamarina Morelli –  Presidente della Commissione; 
- Istruttore Direttivo Tecnico – Dott. Luca Circosta – Componente della Commissione; 
- Istruttore Amministrativo – Sig. Giuseppe Bretti – Componente  della Commissione; 
- Istruttore Amministrativo - Dott.ssa Angela Gugliotta – Segretario Verbalizzante; 

 
RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 16 del 28/02/2022 con la quale la sottoscritta veniva 
nominata Responsabile dell’Ufficio di Censimento; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 5/2022 di nomina della sottoscritta a responsabile dell’Area 
Demografica ; 

ATTESTATA in merito al presente atto la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai 
sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, nonché lo Statuto Comunale; 

Viste le disposizioni di legge vigenti in materia; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, quali parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 
- Di nominare quali componenti della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle domande 

per la copertura di n. 18 rilevatori per lo svolgimento dei compiti censuari, consistenti nella raccolta 
di informazioni sulle unità di rilevazione (famiglie, abitazioni e numeri civici) attraverso un’attività 
sul campo che prevede in larga parte interviste dirette, svolte con l’ausilio di questionari predisposti 
principalmente in versione informatizzata, secondo le modalità definite dall’Istat; 

o Dott.ssa Rosamarina Morelli – Presidente della Commissione; 
o Sig. Bretti Giuseppe – Membro della Commissione; 
o Dott. Luca Circosta – Membro della Commissione; 
o Dott.ssa Angela Gugliotta – Segretario Verbalizzante 

- Di dare atto che la su citata Commissione viene istituita senza oneri; 
- Di pubblicare, ai sensi del D.Lgs. n.33 del 14.03.2022, la presente determinazione nell’apposita 

sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
La presente Determinazione: 

— è esecutiva con il solo visto di regolarità tecnica; 
— va pubblicata aII'AIbo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi; 
— va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Demografico; 

 
 

                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                       Dott.ssa Rosamarina MORELLI 


